
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Not classified 
DQ 
DQ 
DQ 
DQ 
DQ 
DQ 
DQ 
DQ 

No. 
44 
3 

41 
14 
54 
56 

832 
65 
88 

84 
177 

5 
1 

33 
9 

121 
42 

Name 
Gui Brito 
Ramiro Gandola 
Maxi Gerardo 
João Carneiro 
Felipe Macan 
Julio Fortunato 
Mauriti Junior 
Raphael Santos 
Vanderlei Pinho 

Diego Perluigi 
Marcelo Skaf 
Osvaldo "Duende" 
Manow Martins 
Luis Bertoli 
Andre Verissimo 
Wesley Lima 
Victor Villaverde 

Equipe 
Honda 
AGEM Racing 
BMW RIDER EXPERIENCE 
Honda 
Luvizotto Race Team 
Sport Plus Racing 
PCM Viaggio 
TRC PERFORMACE 
Tecfil Racing Team 

TRC PERFORMACE  
Racer X 
DRT 
Pioneiro Motonil Motors 
TRC PERFORMACE 
TEXX PSBK  
Colorado Race Team 
Cerciari Racing 

Moto 
Honda CBR 1000RR-R 
BMW S1000RR 
BMW S1000RR 
Honda CBR 1000RR-R 
Kawasaki Ninja ZX-10R 
BMW S1000RR 
Ducati  Panigale V4S 
BMW S1000RR 
BMW S1000RR 

Kawasaki Ninja ZX-10R 
Kawasaki Ninja ZX-10R 
Kawasaki Ninja ZX-10R 
Kawasaki Ninja ZX-10R 
Kawasaki Ninja ZX-10R 
BMW S1000RR 
BMW S1000RR 
BMW S1000RR 

Best Tm 
1:24.338 
1:24.721 
1:25.075 
1:26.604 
1:27.089 
1:28.029 
1:28.530 
1:28.686 
5:28.268 

1:27.417 
1:28.419 
1:28.721 
1:28.884 
1:30.549 
1:30.671 
1:31.037 
1:32.449 

Diff 

0.383 
0.737 
2.266 
2.751 
3.691 
4.192 
4.348 

4:03.930 

Gap 

0.383 
0.354 
1.529 
0.485 
0.940 
0.501 
0.156 

3:59.582 

Laps 
12 
13 
8 

12 
13 
13 
4 
7 
1 

9 
16 
9 
7 
5 
4 

11 
15 

In Lap 
12 
8 
5 
5 

12 
12 
3 
4 
1 

8 
6 
8 
6 
4 
3 
4 
6 

Class 
PRO 
PRO 
PRO 
PRO 
PRO 
EVO 
PRO 
EVO 
EVO 

PRO 
EVO 
EVO 
PRO 
EVO 
EVO 
EVO 
EVO 

Sub Class 

EVO PRO 

EVO PRO 
EVO PRO/LIGHT 

EVO PRO 
EVO PRO 
EVO PRO 
EVO PRO/LIGHT 
EVO PRO 

EVO PRO 

Best Speed 
136,593 
135,976 
135,410 
133,019 
132,278 
130,866 
130,125 
129,896 
35,093 

131,782 
130,289 
129,845 
129,607 
127,224 
127,053 
126,542 
124,609 

Sorted on best lap time

Announcements 
#1,5,33,42,84,121,177,9 PNEU INVERTIDO 

Printed: 11/08/2023 16:38:14 

RESULTADO SUJEITO A VERIFICAÇÕES TÉCNICAS E/OU DESPORTIVAS 

www.cronoelo.com.br 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Cronoelo 

6a ETAPA SUPERBIKE BRASIL 2023 
 SuperBike Pro/Evo 1000cc 

3o Treino Livre - PRO/EVO 

Practice (35:00 Time) started at 16:02:42 

AUTODROMO DE POTENZA 3,200 km 

11/08/2023 16:02 


